Протокол № 3-5

09.02.2016

 Беркетмэ № 3-5

09.02.2016

Об объявлении 2016 года Годом 25-летия

социального партнёрства в Республике Татарстан.

Во исполнение Указа Президента Республики Татарстан от 17 ноября 2015

года № УП-1105 «О развитии социального партнерства в сфере труда в Республике

Татарстан» и в целях расширения сферы влияния социального партнерства,

президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Членам республиканского комитета, членам президиума республиканского

комитета, профсоюзному активу, членам Молодёжного совета, работникам аппарата

Электропрофсоюза РТ ВЭП:

1. Обеспечить своевременное заключение отраслевых тарифных

(региональных) соглашений и коллективных договоров, в том числе во вновь

созданных первичных профсоюзных организациях.

2. Принимать активные меры по созданию первичных профсоюзных

организаций.

3. Реализовать План мероприятий, направленных на развитие социального

партнёрства (прилагается).

4. По итогам полугодия рассматривать на заседаниях президиума

Электропрофсоюза РТ ВЭП вопросы реализации Указа Президента Республики

Татарстан «О развитии социального партнерства в сфере труда в Республике

Татарстан» и Плана мероприятий, направленных на развитие социального

партнёрства.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Кузяев Д.Р.

Председатель

                Х.Ю.Ахунзянов